thành phố lớn. Quân dân miền Bắc tiếp tục đánh trả cuộc tiến công của Mỹ bằng không

quân và hải quân, giành những thắng lợi lớn trên nhiều mặt, bảo đảm giao thông thông

suốt, chi viện sức người, sức của ngày càng lớn cho miền Nam. Cuộc Tổng tiến công và

nổi dậy Tết Mậu Thân năm 1968 đã giáng một đòn quyết định vào chiến lược “Chiến

tranh cục bộ” của đế quốc Mỹ, buộc chúng phải xuống thang chiến tranh và ngồi vào bàn

đàm phán với ta tại Hội nghị Pari, đưa cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước của dân tộc

hội ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn của thành phố, trọng tâm

và nổi bật là các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, hỗ trợ, chăm lo cho công nhân,

nông dân, hộ nghèo, gia đình chính sách, người lao động có hoàn cảnh khó khăn đón Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024; phối hợp tổ chức các hoạt động ý nghĩa, thiết thực, nổi bật

nhân kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3), Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản

Hồ Chí Minh (26/3) và Tháng thanh niên năm 2024 với chủ đề “Thanh niên Cần Thơ

xung kích tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng”.

giáo dục nghề nghiệp tuyển mới và đào tạo 4.925 người, đạt 10,94% kế hoạch, giảm

8,89% so với cùng kỳ. Công tác chăm lo, hỗ trợ cho người có công với cách mạng, gia

đình chính sách, các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo… được quan tâm thực hiện đầy

đủ, kịp thời, đúng quy định, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024…

Các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng kỷ niệm các ngày lễ, tết, sự kiện quan

trọng14 được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu

cầu hưởng thụ văn hóa, nâng cao đời sống tinh thần cho Nhân dân. Công tác xây dựng